
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M  S T O K U

Białystok, 30 grudnia 1961 r. Nr 13

T R E Ś Ć

Część I — Przepisy obowiązujące
Poz.
193 __ Uchwała Nr 17/3 Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Białymstoku z 26 września 1961 r., w sprawie 
zmiany granic niektórych gromad oraz ustalenia 
siedzib niektórych gromadzkich rad narodowych 
w województwie białostockim.

^94 __ Uchwała Nr 18/3 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Białymstoku z 26 września 1961 r., w sprawie 
zniesienia i utworzenia niektórych gromad w wo
jewództwie białostockim.

295 —. Uchwała Nr 22/245 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku z 29 listopada 1961 r., 
w sprawie wytycznych dotyczących przyjmowania 
podań od obywateli przez biura gromadzkich rad 
narodowych.

196 — Zarządzenie Nr 37/61 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z 25 listopada 1961 r., 
w sprawie wprowadzenia zmian w załącznikach 
Nr 1, 2, 3, 4, 5, do zarządzenia Nr 17/61 Prezydium 
WRN w Białymstoku z 28. VI. 1961r., dotyczącego 
zakresu i warunków prowadzenia komunikacji auto
busowej przez Wojewódzkie Przesiębiorstwo PKS.

Część II — Publikacje

197 — Ogłoszenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego Pre
zydium PRN w Białymstoku z 28 listopada 1961 r., 
w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod 
nazwą „Pokój” we wsi Tryczówka, gromady Bo
gdanki, powiatu białostockiego.

199

200

Poz.
198 — Ogłoszenie Wydziału “OTgSuzacyjno-Prawnego Pre

zydium PRN w Białymstoku z 28 listopada 1961 r., 
w  sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod 
nazwą „Supraśl Środkowa” w mieście Supraślu, po
wiatu białostockiego.
Ogłoszenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego Pre
zydium PRN w Hajnówce z 7 grudnia 1961 r., 
w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej po d 
nazwą „Policzna” we wsi i gromadzie Policzna, po
wiatu hajnowskiego.
Ogłoszenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego Pre
zydium PRN w Kolnie z 14 listopada 1961 r., w  spra
wie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Plon” we wsi Kowalewo, gromady Lachowo, po
wiatu kolneńskiego.

201 — Ogłoszenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego Pre
zydium PRN w Kolnie z 14 listopada 1961 r., w  spra
wie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Zalew” we wsi Truszki Zalesie, gromady Lachowo, 
powiatu kolneńskiego.

202 — Ogłoszenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego Pre
zydium PRN w Wysokiem Mazowieckiem z 7 lipca 
1961 r., w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wod
nej pod nazwą „Mianka” we wsi Wojny Pogorzel, 
gromady Dąbrówka Kościelna, pow. wysokomazo- 
wieckiego.
Obwieszczenie Wydziału Organizacyjno-Prawnego 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku z 30 grudnia 1961 r., w  sprawie podziału 
administracyjnego województwa białostockiego.

203

Poz. 193 

UCHW AŁA Nr 17/3 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 26 września 1961 r.

w sprawie zmiany granic niektórych gromad oraz ustalenia 
siedzib niektórych gromadzkich rad narodowych w wo

jewództwie białostockim

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W powiecie augustowskim:
1) z gromady Huta wyłącza się wieś Promiski i włącza się 

ją do gromady Białobrzegi;
2) siedzibę Gromadzkiej Rady Narodowej Tajno Stare prze

nosi się ze wsi Tajno Stare do wsi Pruska; nazwę gro
mady Tajno Stare ustala się na Pruska.

§ 2.
W powiecie białostockim:
1) z gromady Dojlidy Górne wyłącza się wieś Henryków

i włącza się ją do gromady Grabówka;
2) z gromady Czarna Wieś Kościelna wyłącza się kolonie 

Horodnianka i Małogruszka oraz obszar lasów poństwo- 
wych N-ctwa Złota Wieś obejmujący oddziały 186—192
i włącza się je do gromady Studzianki.

7  §  3 ‘^grom ady Muławicze w powiecie bielskim wyłącza się 
Wies Mieszi.ki oraz obszar lasów państwowych N-ctwa 
rtetkowo obejmujący oddział 100 i włącza się je do gro
mady Wyszki w tymże powiecie.

) ostatni numer w roku 1961.

§ 4.
W powiecie monieckim:
1) z gromady Białosuknia wyłącza się wieś Gurbicze i włą

cza się ją do gromady Jaświły;
2) z gromady Smogorówka Dolistowska wyłącza się:

a) wsie Radzie i Moniuszki i włącza się je do gromady 
Dołistowo Stare,

b) wieś Szaciły i włącza się ją do gromady Jaświły;
3) z gromady Szorce wyłącza się wieś Nowa Wieś, Pań

stwowe Gospodarstwo Rolne Nowa Wieś, kolonie: Pod- 
lasek, Nowa Wieś, Majdan i Stójka oraz gajówkę Pogo- 
rzały i włącza się je do gromady Trzcianne.

§ 5.
W powiecie sokolskim:
1) z gromady Bogusze wyłącza się wsie Sierbowce i Żuki

i włącza się je  do gromady Sokolany;
2) z gromady Sokolany wyłącza się wieś Kraśńiany, ko

lonie Wroczyńszczyzna i Wroni Ług oraz obszar lasów 
państwowych N-ctwa Sokółka obejmu jący oddziały 142— 
151 i obszar lasów państwowych N-ctwa Sokółka o po
wierzchni 28 ha stanowiący uroczysko Wroni Ług i włą
cza się je do gromady Bogusze;

3) z gromady Popławce wyłącza się:
a) wieś Starowlany i włącza się ją do gromady Sokolany,
b) wsie Białobłockie i Wołkusze i włącza się je do gro

mady Kuźnica;
4) z gromady Malawicze Dolne wyłącza się w ieś Orłowicze, 

kolonie Boufałowo i Tatarszczyzna oraz obszar lasów 
państwowych N-ctwa Sokółka obejmujący oddziały 152— 
155 i włącza się je do gromady Popławce;

5) z gromady Kamionka Stara wyłącza się wsie: Szyszki , 
Drahle, Kamionka Nowa i Wojnachy oraz przyległy do 
wsi Szyszki obszar lasów państwowych N-ctwa Sokółka

Poz. 193—203



0 powierzchni 17,78 ha i przyległy do wsi Drahle obszar 
lasów państwowych N-ctwa Sokółka o powierzchni 5 ha
1 włącza się je do gromady Popławce.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1961 r. 
Uchwałę podaje się do wiadomości
Sekretarz Prezydium WRN Przewodniczący Prezydium

WRN
Jerzy Koszel inż. Jerzy Popko

Poz. 194 

UCH W AŁA 18 3 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z 26 września 1961 r.

w sprawie zniesienia i utworzenia niektórych gromad 
w województwie białostockim

Ś

Na podstawie art. 78 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

W powiecie augustowskim znosi się:
1) gromadę Dębową, a obszar jej włącza się do gromady 

Jaminy;
2) gromadę Dreństwo, a obszar jej włącza się do gromady 

Pruska;
3) gromadę Huta, a obszar jej włącza się do gromady 

Sztabin;
4) gromadę Jastrzębna, a obszar jej włącza się do gromady 

Krasnybór.

§ 2 .

W powiecie białostockim znosi się: 
b  gromadę Pogorzałki i włącza się:

a) wsie: Bcrsukówka, Kobuzie, Nowosiółki, Pogorzałki
i Rybaki oraz przysiółek Dziarnowizna do gromady 
Kozińce,

b) wieś Jawrorówka do gromady Dobrzyniewo Kościelne;
2) gromadę Rzędziany i włącza się:

a) wsie: Babino, Rzędziany i Sawino oraz kolonię Rzę
dziany do gromady Złotoria,

b) wieś Radule do gromady Jeżewo;
3) gromady Jurowce i Studzianki, a z ich obszarów tworzy 

się gromadę Wasilków z siedzibą Gromadzkiej Rady 
Narodowej w mieście Wasilków.

§ 3.
W powiecie bielskim znosi s*ę gromadę Mulawicze, a obszar 
jej włącza się do gromady Strabla.

§ 4.
W powiecie dąbrowskim znosi się gromadę Pokośna i włą
cza się:
a) wsie Laudańszczyzna, Leszczany, Okopy i Pokośna oraz 

kolonię Gajewo do gromady Suchowola,
b) wsie Bagny i Wroczyńszczyzna do gromady Sucho- 

dolina.
§ 5.

W powiecie grajewskim znosi się:
1) gromadę Rydzewo, a obszar jej włącza się do gromady 

Bełda;
2) gromady Bęćkowo i Niedźwiadna, a z ich obszarów two

rzy się gromadę Szczuczyn z siedzibą Gromadzkiej Rady 
Narodowej w mieście Szczuczyn.

§ 6.
W powiecie kolneńskim znosi się:
1) gromadę Cieciory i włącza się:

a) wieś Cieciory oraz obszar lasów państwowych N-ctwa 
Kolno obejmujący oddziały 168, 169, 175— 179, 186— 190, 
196—200 do gromady Turośl,

b) wsie Poredy i Siwiki, kolonie Krasny Borek i Korwki 
oraz obszar lasów państwowych N-ctwa Nowogród 
obejmujący oddziały 32—34 do gromady Dobry las,

c) wieś Giętką oraz kolonie: Piasutno-Dymki, Piasutno- 
Kuzie, Fiasfttno-Ludwy, Piasutno-P^abnianki i Pia?ut- 
no-Trzcińskie do gromady Zabiele;

?.) gromadę Ksebki i włącza się:
a) wieś Ksebki do gromady Leman,
b) wieś Łączki oraz przyległy obszar lasów państwowych 

N-ctwa Lipniki o powierzchni 6 ha stanowiący uro
czysko Łączki do gromady Zalas,

c) wieś Wanacja do gromady Turośl. .

§ 7.
W powiecie łomżyńskim znosi się:
1) gromadę Bronowo i włącza się:

a) wieś Janczewo oraz Państwowe Gospodarstwo Rolne 
Janczewo do gromady Bożej ewo Stare,

b) wieś Kossaki do gromady Drozdowo,
c) wsie Niwkowo i Bronowo do gromady Wizna;

2) gromadę Konopki Młode i włącza się:
a) wsie: KGłaczki — Lemiesze, Konopki, Koziki, Sierz- 

puty Zagaj ne i Zagroby do gromady Konarzyce,
b) wsie: Chomentowo, Jemielite-Kolby, Jemielite Stare, 

Jemielite-Wypychy, Konopki Młode, Ratcwo-Piotrowo
i Sierzputy-Marki do gromady Śniadowo,

c) wsie Zebry i Zebry-Kolonia do gromady Szczepan
kowo.

§ 8.
W powiecie monieckim znosi się:
1) gromady Bajki Stare i Szorce, a z ich obszarów tworzy 

się gromadę Wyszowate z siedzibą Gromadzkiej Rady 
Narodowej we wsi Wyszowate;

2) gromady Białosuknia i Smogorówka Dolistowska, a z ich 
obszarów tworzy się gromadę Klewianka z siedzibą Gro
madzkiej Rady Narodowej we wsi Klewianka.-

§ 9.
W powiecie siemiatyckim znosi się gromadę Dołubowo, 
a obszar jej włącza się do gromady Czarna Średnia.

§ 10 .
W powiecie sokolskim znosi się:
1) gromadę Talkowszczyzna i włącza się:

a) wsie:Boratyńszezyzna, Jeziorek, Kozłowy Ług, Poczo- 
pek, Rowek, Słójka-Borowszczyzna, Talkowszczyzna. 
Trzciano Nowe i Trzciano Stare, kolonie: Grodzisk, 
Klin, Markowy Wygon, Perekał i Tołkacz oraz obszar 
lasów państwowych N-ctwa Krynki obejmujący od
działy 1—17, 19—25, 30—37, do gromady Szudziałowo,

b) wieś Sosnowik i gajówkę Borsukowizna oraz obszar 
lasów państwowych N-ctwa Krynki obejmujący od
działy 18, 26—29, 38— 167 do gromady Górany;

2) gromady Bogusze i Popławce, a z ich obszarów tworzy 
się gromadę Sokółka z siedzibą Gromadzkiej Rady Na
rodowej w mieście Sokółka.

§ 11.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1961 r. 
Uchwałę podaje się do wiadomości
Sekretarz Prezydium WRN Przewodniczący Prezydium 

Jerzy K oszel WRN
inż. Jerzy Popko

Poz. 195

UCHWAŁA Nr 22/245

Prezydium Wojewódzkiej R ady N arodowej 
w Białymstoku

z 29 listopada 1961 r.

w sprawie wytycznych dotyczących przyjmowania podań 
od obywateli przez biura gromadzkich rad narodowych.

Celem odciążenia obywateli od konieczności częstego uda
wania się do siedzib powiatowych rad narodowych dla 
dopełnienia różnych czynności urzędowych, Prezydium  
Wojewódzkiej Rady Narodowej zgodnie z pismem okólnym 
Nr 148 Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1961 r. 
(M. P. Nr 60, poz. 262) ustala następujące wytyczne:
1. Biura gromadzkich rad narodowych będą przyjm ow ać 

z dniem 1 stycznia 1962 r. bezpośrednio od obyw ateli 
na ich żądanie wszystkie podania kierowane do organów



ad m in is tra c ji państwowej prezydiów powiatowych rad 
narcd ow ycn  w sprawach związanych z

1 ) wymiarem podatku gruntowego,
2 ) wymiarem obowiązkowych dostaw,
3) pozwoleniami budowlanymi i zgłoszeniami budów 

oraz
4) do nadleśniczych lasów państwowych.

ponadto Prezydium WRN rozciąga obowiązek przyjmowa
nia podań od obywateli przez biura gromadzkich rad na
rodowych w następujących sprawach:

W zakresie rolnictwa
1 . szacunku strat w ziemiopłodach w wyniku klęsk lo

sowych (rolników nieubezpieczonych),
2. pomocy gospodarczej (skargi, dotyczące spraw nieza- 

łatwionych przez Bank Rolny i kasy spółdzielcze),
3. otrzymania rozpłodników i materiału żeńskiego (wszyst

kich gatunków zwierząt gospodarczych),
4. o d w o ła ń  dotyczących obciążenia użytkowników obo

wiązkiem konserwacji melioracji szczegółowych i poł- 
poastawcwych,

5. wydzierżawienia nieruchomości PFZ;

W zakresie przemysłu
6. prowadzenia krawiectwa,
7. prowadzenia szewstwa,
8. prowadzenia wytworni wyrobów betonowych i prefa

brykatów budowlanych przy użyciu cementu,
9. prowadzenia robot budowlanych,

10. odwołań od wysokości opłaty za zezwolenia na powyżej 
wyszczególnione rodzaje działalności gospodarczej;

W zakresie zdrowia i opieki społecznej 
oraz zatrudnienia

11. udzielania zapomóg pieniężnych stałych i doraźnych,
12. umarzania, odraczania terminu zapłaty lub rozłozenia 

na raty należności za leczenie szpitalne lub korzysta
nie z karetek pogotowia ratunkowego,

13. zatrudnienia;

W zakresie oświaty
14. zwolnienia młodzieży w wieku 15— 16 lat od obowiązku 

szkolnego,
15. zasiłku dla dzieci z rodzin zastępczych i własnych 

(połsieroty i dzieci z rodzin licznych);

W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
16. kupna działek budowlanych,
17. kupna budynków mieszkalnych i gospodarczych;

W zakresie zobowiązań finansowych
18. opłat elektryfikacyjnych,
19. ulg podatkowych, •
20. skarg i odwołań dotyczących podatku obrotowego i do

chodowego oraz pooatkcw od ludności (od nierucho
mości, śroakow transportowych i nabycia praw mająt
kowych).

2j Biuro gromadzkiej rady narodowej przy przyjęciu po
dania powinno sprawdzić czy podanie odpowiada wy
maganiom formalnym, czy załączono wymagane doku
menty oraz czy opłata skarbowa bądź administracyjna 
została uiszczona, w razie stwierdzenia uchybień nale
ży zwrócić na nie uwagę składającego podanie.
Jeżeli jednak składający podanie 'Jdmowi uzupełnienia 
podania, dokumentów bądź uiszczenia opłaty skarbowej 
lub administracyjnej, biuro gromadzkiej rady narodo
wej powinno mimo to podanie przyjąć, zaznaczając na 
padaniu przyczynę odmowy.

3. Jeżeli podanie dotyczy sprawy, w której w myśl obo
wiązujących przepisów prawnych lub wytycznych or
ganów nadrzędnych wymagane jest uzyskanie opinii or
ganu gromadzkiej rady narodowej, biuro gromadzkiej 
rady narodowej przesyła podanie organowi właściwemu 
do wydania decyzji wraz z uzyskaną uprzednio opinią 
organu grom adzkiej rady narodowej.

4. Podanie podlega przekazaniu do właściwego organu 
administracji prezydium powiatowej rady narodowej: 
a) w terminie 8-dniowym — jeśli nie wymaga ono za

opiniowania przez organ gromadzkiej rady narodo
wej,

b) w terminie 14-dniowym — jeśli podlega zaopiniowa- 
waniu przez biuro gromadzkiej rady narodowej,

c) niezwłocznie po rozpatrzeniu w terminie 14-dnio
wym przez prezydium gromadzkiej rady narodowej 
lub właściwą komisję gromadzkiej rady narodowej 
— jeśli podlega zaopiniowaniu przez jeden z tych 
organów.

5. Termin dwumiesięczny przewidziany do załatwienia 
sprawy (art. 32 § 1 kodeksu postępowania administra
cyjnego) przez organ prezydium powiatowej rady na
rodowej liczy się od dnia, w którym podanie wpłynę-O 
do tego organu.

6. Biura gromadzkich rad narodowych założą ewidencję 
przyjmowanych podań od obywateli w/g załączonego 
wzoru.

7. Nadzór i kontrolę nad działalnością biur gromadzkich 
rad narodowych w danym zakresie sprawować będą 
wydziały organizacyjno-prawne w porozumieniu z właś
ciwymi rzeczowo wydziałami prezydiów powiatowych 
rad narodowych.

Celowym byłoby zorganizowanie przez wydziały orga
nizacyjno-prawne prezydiów powiatowych rad narodowych 
kurso-konferencji ula pracowmkow biur gromadzkich rad 

narodowych poświęconych sprawom przyjmowania po
dań i ich ewidencji.

8. Zobowiązuje się sekretarzy prezydiów powiatowych 
rad narodowych do czuwania nad sprawnością 
przyjmowania podań przez biura gromadzkich rad naro
dowych oraz składania półrocznych sprawozdań na po
siedzeniach prezydiów powiatowych rad narodowych.

9. O możliwościach składania podań do organów admi- 
niatracji prezydiów powiatowych rad narodowych za 
pośrednictwem biur gromadzkich rad narodowych na
leży poinformować mieszkańców gromad.

10. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Prezydium WRN 

Jerzy Kosze!

Prezydium 
Gromadzkiej Rady Narodowej

Przewodniczący Prezydium 
WRN 

Inż. Jerzy Popko

Załącznik
do poz. 195 ust.

E W I D E N C J A
przyjętych od obywateli podań kierowanych do Prezydium

PRN

IN r Data
wpływu

Nazwisko i imię 
składającego poda
nie (strony) przed

miot podania

Komu (organ admini
stracji państw. wiaściu>g 
do załatwiania spfamy) 
i kiedy (data) przeka

zano podanie

Uwagi

Poz. 196
ZARZĄDZENIE Nr 37/61

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Białymstoku

z 25 listopada 1961 r.
w sprawie wprowadzenia zmian w  załącznikach Nr 1, 2, 3 

5 do zarządzenia Nr 17/61 Prezydium WRN w Białymstoki 
z dnia 28 czerwca 1961 r., dotyczącego zakresu i warunków 
prowadzenia komunikacji autobusowej przez Wojewódzki* 
Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej

Na podstawie § 4 ust. 2 zarządzenia Ministra K omuni
kacji z dnia 18 maja 1960 r., w  sprawie zakresu i warun 
ków prowadzenia publicznej komunikacji autobusowej prze



Wojewódzki e Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji 
Samochodowej (M. P. Nr 48, poz. 228), Prezydium WRN 
wprowadza w załącznikach Nr 1, 2, 3, 4, 5 do zarządzenia 
Nr 17/61 z 28. VI. 1901 r. ogłoszonego w  Dzienniku Urzędo
wym WRN Nr 7, poz. 67 z dnia 31 sierpnia 1961 r. nastę
pujące zmiany:

1. Załącznik Nr 1 uzupełnia się przez dodatkowe wpisanie 
odcinków dróg objętych siecią komunikacji autobuso
wej, a mianowicie:

Milejczyce — Klukowicze (pow. Siemiatycze — 18 km 
Siółko — Lipszczany (pow. Dąbrowa Białostocka) — 3 km 
Iwaniszki — Olszanka (pow. Suwałki) — 4 km
Złotoria I — Złotoria II (pow. Białystok) — 2 km 
Bielsk Podl. — Orla (pow. Bielsk Podl.) — 12 km 
Pogorzel — Grabowó (pow. Gołdap) — 14 km
Bargłów — Barszcze — Pruska (pow. Augustów) — 10 km 

Hajnówka — Kleszczele (pow. Hajnówka) — 28 km

Razem 91 km

W tymże załączniku Nr 1 skreśla się niżej podane odcin
ki dróg jak:
w wierszu „Łomża-Szczepankowo-Wierzbowo” odcinek 
drogi o długości 21 km skreśla się nazwę „Wierzbowo”
i w miejsce tej nazwy wpisuje się nazwę „Osobne” — 
18 km;
w wierszu Łomża — Konarzyce — Boguszyce odcinek 
drogi o długości ,,9 km” skreśla się nazwę miejscowości 
„Boguszyce” i w miejsce tej nazwy wprowadza się punkt 
w miejscu skrzyżowania drogi do Boguszyc o odcinku 
drogi 8 km.
W podsumowaniu wymiar ogólny 3.218 km długości sieci 
komunikacyjnych, wobec powyższych zmian, ustala się 
na 3.305 km;
w wierszu od słów „Do obsługi wyżej określonej” wpro
wadza się liczbę 145 w miejsce uwidocznionej w końcu 
tego wiersza liczby 136 oraz dopisuje się 1 przyczepę 
autobusową;
w wierszu zaś trzecim w pkt. 1 w miejsce liczby 118 
wstawia się liczbę 131 i jedną przyczepę autobusową, 
w pkt. 2 czwartego wiersza zamiast 18 autobusów re
zerwowych winno być 14. .

2. W załączniku Nr 2 w pkt. 1 w wierszu drugim skreśla 
się wyraz „Łomża”.

s W związku z powyższym ogólna długość linii w podsu- 
( mowaniu wyniesie 1.830 km, a nie jak wykazano 1871 km.

3. W załączniku Nr 3 skreśla się połączenie Suwałki — 
Augustów — Mikołajki — Olsztyn 237 km, w związku 
z czym połączenie międzjwojewódzkie ustala się na 1.833 
km zamiast wykazanych ‘\070 km. Do obsługi określo
nej wyżej sieci komunikacyjnej przeznacza się 10 auto
busów w miejsce wykazanych w załączniku 12 autobu
sów.
W wierszu trzecim pkt. 1 w miejsce liczby 11 autobusów 
przeznacza się 9 autobusów,

i. W załączniku Nr 4 wpisuje się dodatkowo w rubryce
1 u dołu:
zakłady A-26 w Ełku; w rubryce zaś drugiej wpisuje 
się Szyba — Zakłady — A 26, a w  rubryce trzeciej wy
kazuje się długość 8 km.
W związku z tym długość linii wynosić będzie 201 km. 
zamiast podanej 193 km.

5. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie

Nieregularne przewozy autobusowe Przebieg autobusów
w kilometrach (dzienny)

Przewozy wycieczkowe i inne 3.129
przewozy okolicznościowe

Razem: 3.129

Powyższe zmiany wchodzą w życie z dniem 26 listopa
da 1961 r.

Z-ca Przewodniczącego 
Prezydium WRN 

Edmund Szczepański

Poz. 197 

OGŁOSZENIE

Wydziału Organizacyjno -Prawnego Frezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Białymstoku

z 28 listopada 1961 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Pokój” we wsi Tryczówka, gromady Bogdanki, powiatu 

białostockiego

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Orga- 
nizacyjno-Prawrny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Białymstoku, działając na podstawie art. 77 ustawy z
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16)
i art. 222 ust. 1 i 5 ustawy wodnej z 19. IX. 1922 r. (Dz. 
U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) z późniejszymi zmianami — za
twierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą „Pokój” we wsi 
Tryczówka, w gromadzie Bogdanki, powiatu białostockiego.

Statut zawiera postanowienia określone w punktach 1, 2,
9, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej.
1. Nazwa spółki: Spółka Wodno „Pokój” .
2. Siedziba spółki: wieś Tryczówka,1 gromady Bogdanki, po- 
wiata białostockiego.

3. Cel spółki: odwadnianie i nawadnianie łąk i pastwisk, 
odwadnianie pól ornych, stosowanie metody pełnej uprawy, 
nawożenie i podsiew oraz pielęgnacja łąk i pastwisk, in
westowanie i konserwacja urządzeń wodno-melioracyjnych.

4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego.

Projekt zawiera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członków z uwidocznieniem obszaru gruntów 

meliorowanych.
5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż

ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność 
nie mniej niż połowy członków.

W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej  ̂
dla prawom ocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane 
drugie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad 
w terminie 7-14 dni po upływie terminu pierwotnie wyzna
czonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w drugim ter
minie, są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 ilości 
członków.

Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą wię
kszością głosów.

Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki potrzebna * 
jest większość 2/3 członków walnego zgromadzenia.

Protokóły z obrad walnego zgromadzenia wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów.

Każdy protokcł podpisuje przewodniczący i protokolant.
6. Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 

spółki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organów spółki,
d) budżetu i programu robót,
e) zatwierdzania rocznych sprawozdań, rachunków, bud

żetu i bilansu,
f; występowania o kredyt i ustalanie jego górnej granicy,
g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
h) innych spraw przewidzianych w statucie i ustawie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, winny 

być wywieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy prze
wodniczącego i sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przezna
czonym i dla każdego dostępnym. Ogłoszenia dotyczące 
spółki, a mające na celu powiadomienie szerszego ogółu, 
winny być opublikowane w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku lub w miejsco
wych czasopismach.

Kierownik
Wydziału Organizacyjno-Prawnego

Irena Topczewska



Poz. 198 

OGŁOSZENIE

W y działu Organizacyjno-Prawnego Frezydium Powiaiuwf-j 
Rady Narodowej w Białymstoku

z 28 listopada 1961 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą
Supraśl Środkowa” w mieście Supraśl”, powiatu białostoc

kiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Orga
nizacy jn o -P raw n y  Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Białym stoku, działając na podstawie art. 77 ustawy z 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz 16) _
i art. 222 ust. 1 i 5 ustawy wodnej *z 19. IX. 1922 r. (Dz.
U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) z późniejszymi zmianami — za
twierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą „Supraśl Środ
kowa” w mieście Supraśl, powiatu białostockiego.

Statut zawiera postanowienia określone w punktach 1, 2, 
y, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej.

1. Nazwa spółki: Spółka Wodna „Supraśl Środkowa” .
2. Siedziba spółki: miasto Supraśl, powiatu białostockiego.
3. Cel spółki: odwadnianie i nawadnianie łąk i pastwisk, 

odwadnianie pól ornych, stosowanie metody pełnej uprawy, 
nawożenie i podsiew oraz pielęgnacja łąk i pastwisk, in
westowanie i konserwacja urządzeń wodno-melioracyjnych.

4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego.

Projekt zawiera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członkow z uwidocznieniem obszaru gruntów 

meliorowanych.
3. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż

ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność 
nie mniej r.iż połowy członków.

W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej dla 
prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane dru
gie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad 
w terminie 7-14 dni po upływie terminu pierwotnie wy
znaczonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w drugim 
terminie, są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 
ilości członków.

Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą wię
kszością głosów.

Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki potrzebna 
jest większość 2/3 członków walnego zgromadzenia.

Protokóły z obrad walnego zgromadzenia wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów.

Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.
6. Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 

spółki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organów spółki,
d) budżetu i programu robót,
e) zatwierdzania rocznych sprawozdań, rachunków, bud

żetu i bilansu,
f) występowania o kredyt i ustalania jego górnej granicy,
g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
h) innych spraw przewidzianych w statucie i ustawie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu dotyczące członków spółki, winny 

być wywieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy prze
wodniczącego i sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przezna
czonym i dla każdego dostępnym. Ogłoszenia dotyczące 
spółki, a mające na celu powiadomienie szerszego ogółu, 
winny być opublikowane w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku lub w miej
scowych czasopismach.

Kierownik 
Wydziału Organizacyjno-Prawnego 

Irena Topczewska

Poz. 199 

OGŁOSZENIE

Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Hajnówce

z 7 grudnia 1961 roku

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Policzna” we wsi i gromadzie Policzna, powiatu hajnow

skiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Orga
nizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Hajnówce, działając na podstawie art. 77 ustawy z 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16)
i artykułu 222 ust. 1 i 5 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 r. 
(Dz. U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) z późniejszymi zmianami — 
zatwierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą „Policzna” we 
wsi i gromadzie Policzna, powiatu hajnowskiego.

Statut zawiera postanowienia określone w punktach 1, 2,
9, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej.

1. Nazwa spółki: Spółka Wrodna „Policzna” .
2. Siedziba spółki: wieś i gromada Policzna.
3. Cel spółki: konserwacja urządzeń wodno-melioracyj
nych oraz zagospodarowanie łąk.

4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego.

Projekt zawiera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członków z uwidocznieniem obszaru gruntów 

meliorowanych.

5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż
ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obec
ność nie mniej niż połowy członków.

W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej 
dla prawomocności uchwał zgromadzenia zostanie zwołane 
drugie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem 
obrad w terminie 7-14 dni po upływie terminu pierwotnie 
wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w  drugim 
terminie, są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 
ilości członków. Uchwały walnego zgromadzenia zapadają 
zwykłą większością głosów. Do powzięcia uchwały o roz
wiązaniu spółki potrzebna jest większość 2/3 członków wal
nego zgromadzenia. Protkóiy z obrad walnego zgromadze
nia wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi pro
tokółów.

Każdy protkół podpisuje przewodniczący i protokolant.
6. Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 

spółki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organów spółki,
d) budżetu i programu robót,
e) zatwierdzenia rocznych sprawozdań, rachunków, bud

żetu i bilansu,
f) występowania o kredyt i ustalania jego górnej granicy,
g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
h) innych spraw przewidzianych w  statucie i ustawie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, winny 

być wywieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy prze
wodniczącego i sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przezna
czonym i dla każdego dostępnym.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiado
mienie szerszego ogółu, winny być opublikowane w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej lub w 
miejscowych czasopismach.



' (
Poz. 200 

OGŁOSZENIE

Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w  Kolnie

z 14 listopada 1961 roku

w  sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„Plon” we wsi KowaiOwo, gromady Lachowo, powiatu 

kolneńskiego

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Orga
nizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Kom ie, działając na podstawie art. 77 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 
16) i art. 222 ust. 1 i 5 ustawy wodnej z 19. IX. 1922 r. (Dz. 
U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) z pozniejszymi zmianami — 
zatwierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą „Pion” we 
wsi Kowalewo, gromaoy Lachowo, powiatu kolneńskiego.

Statut zawiera postanowienia określone w punktach 1, 2,
3, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej.

1. Nazwa spóiki: Spółka Wodna „Plon” .
2. Siedziba spółki: wieś Kowaiewo, gromady Lachowo, 

pcw. kolneńskiego.
3. Cel spółki: melioracja łąk i pastwisk na terenie wsi 

Kowaiewo i Kumelsk, konserwacja urządzeń meliora
cyjnych, zagospodarowanie łąk i pastwisk z ich pie
lęgnacją.

4. Spoika została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego.

Projekt zawiera:
a) pian sytuacyjny,
b) opis techniczny,
c) wykaz członkow z uwidocznieniem obszaru gruntów 

meliorowanych.

5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż
ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obec
ność nie mniej niż połowy członków.

W razie nie zebrania się dostatecznej ilości członków dla 
prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane dru
gie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad 
w terminie 7-14 dni po upływie terminu pierwotnie w y
znaczonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w drugim 
terminie są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 ilości 
członków.

Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą wię
kszością głosew.

Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki potrzebna jest 
większość 2/3 członków walnego zgromadzenia.

Protokoły z obrad wainego zgromadzenia wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów.

Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.
6. Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 

spółki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organów spółki,
d) budżetu i programu robót,
e) zatwierdzenia rocznych sprawozdań, rachunków, bud

żetu i bilansu,
f) występowania o kredyt i ustalania jego górnej granicy.
g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
h) innych spraw przewidzianych w statucie i ustawie 

wodnej.

7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, winny 
być wywieszane u przewodniczącego zarządu, 'zastępcy 
przewodniczącego i sołtysa wsi w miejscach do tego prze
znaczonych i dla każdego dostępnych.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiado
mienie szerszego ogółu, winny być opublikowane w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bia
łymstoku lub wt miejscowych czasopismach.

Poz. 201 

OGŁOSZENIE

Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Kolnie

z 14 listopada 1961 roku

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
,,Zalew” we wsi Truszki-Zalesie, gromady Lachowo, 

powiatu kolneńskiego

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Orga
nizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Kolnie, działając na podstawie art. 77 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, 
poz. 16) i art. 222 ust. 1 i 5 ustawy wodnej z 19. IX. 1922 r! 
(Dz. U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) z późniejszymi zmianami
— zatwierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą „Zalew” 
we wsi Truszki-Zalesie, gromady Lachowo, pow. kolneń
skiego.

Statut zawiera postanowienia określone w punktach 1, 2,
9, 10 i 12 *art. 142 ustawy wodnej.

1. Nazwa spółki: Spółka Wodna „Zalew” .
2. Siedziba spółki: wieś Truszki-Zalesie, gromady Lacho

wo, pow. kolneńskiego.
3. Cel spółki: melioracja łąk i pastwisk na terenie wsi 

Truszki-Zalesie i Truszki-Patory, konserwacja urządzeń 
melioracyjnych, zagospodarowanie łąk i pastwisk z ich pie
lęgnacją.

4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech
nicznego.

Projekt zawiera:
a) plan sytuacyjny,
b) opis techniczny,
C )  wykaz członkowT z uwidocznieniem obszaru gruntów 

melioracyjnych.
5. 'Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż

ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obec
ność nie mniej niż połowy członków.

W razie nie zebrania się dostatecznej ilości członków dla 
prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane dru
gie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad 
w terminie 7-14 dni po upływie terminu pierwotnie wyzna
czonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w drugim ter
minie są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 ilości 
członków.

Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą wię
kszością głosów.

Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki potrzebna 
jest większość 2/3 członków walnego zgromadzenia.

Protokóły z obrad walnego zgromadzenia wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów.

Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokolant.
6. Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 

spóiki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organów spółki,
d) budżetu i programu robót,
e) zatwierdzania rocznych sprawozdań, rachunków, bud

żetu i bilansu,
f) występowania o kredyt i ustalania jego górnej granicy,
g) innych spraw przewidzianych w statucie i ustawie 

wodnej.

7. Ogłoszenia zarządu, dotycząc^ członków spółki, winny 
być wywieszane u przewodniczącego zarządu, zastępcy 
przewodniczącego i sołtysa wsi w  miejscach do tego prze
znaczonych i dla każdego1 dostępnych.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiado
mienie szerszego ogółu winny być opublikowane w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku lub w miejscowych czasopismach.



Poz. 202 

OGŁOSZENIE

Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w' Wysokiem Mazowieckiem

z 7 lipca 1961 roku

w  spraw ie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą
„Mianka” we wsi Wojny-Pogorzel, gromady Dąbrówka 

Kościelna, powiatu wysokomazowieckiego

Podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Orga
nizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Wysokiem Mazowieckiem, działając na podstawie art. 77 
ustawy z 25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. 
U. Nr 5, poz. 16) i art. 222 ust. 1 i 5 ustawy wodnej 
z 19 . IX. 1922 r. (Dz. U. Nr 62, poz. 574 z 1928 r.) z później
szymi zmianami — zatwierdził statut Spółki Wodnej pod 
nazwą „Mianka” we wsi Wojny-Pogorzel, gromady Dą
brówka Kościelna, pow. wysokomazowieckiego.

Statut zawiera postanowienia określone w punktach 1, 2,
9, 10 i 12 art. 142 ustawy wodnej.

1. Nazwa spółki: Spółka Wodna „Mianka” .
2. Siedziba spółki: wieś Wojny-Pogorzel, gromady Dą

brówka Kościelna, pow. wysokomazowieckiego.
3. Cel spółki: zdrenowanie gruntów ornych.
4. Spółka została utworzona na podstawie szkicu sytu

acyjnego oraz wykazu członków z uwidocznieniem obszaru 
gruntów ornych.

5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż
ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest obec
ność nie mniej niż połowy członków.

W razie nie zebrania się ilości członków dostatecznej dla 
prawomocności uchwał zgromadzenia zostanie zwołane dru
gie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad 
w terminie 7-14 dni po upływie terminu pierwotnie wyzna
czonego. Uchwały zgromadzenia zwołanego w drugim ter
minie, są prawomocne w obecności przynajmniej 1/3 ilości 
członków.
Uchwały walnego zgromadzenia zapadają zwykłą większością 
głosów. Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki po
trzebna jest większość 2/3 członków walnego zgromadzenia.

Protokóły z obrad walnego zgromadzenia wraz z uchwa
łami wpisuje się do osobnej księgi protokółów.

Każdy protokół podpisuje przewodniczący i protokólant.
6. Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 

spółki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) wyboru członków do organów spółki,
d) budżetu i programu robót,
e) zatwierdzenia rocznych sprawo^ań, rachunków, bud

żetu i bilansu,
f) występowania o kredyt i ustalania jego górnej granicy,
g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
h) innych psraw przewidzianych w statucie i ustawie 

wodnej.

7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, winny 
być wywieszane u przewodniczącego zarządu, z-cy prze
wodniczącego i sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przezna
czonym i dla każdego dostępnym.

Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powiado
mienie szerszego ogółu, winny być opublikowane w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bia
łymstoku lub w miejscowych czasopismach.

Poz. 203 
OBW I ESZCZENIE

Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium WRN  
w Białymstoku

z 30 grudnial961 r.
w sprawie podziału administracyjnego województwa 

białostockiego.
Fcdaje się do wiadomości aktualny od dnia 31 grudnia 

1961 r. podział aministracyjny województwa białostockiego, 
uwzględniający zmiany wprowadzone rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 16. XI. 1961 r. (Dz. U. Nr 51, poz. 284) 
oraz uchwałami Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku Nr 17/3 i 18/3 z dnia 26. IX. 1961 r.

•Kierownik 
Wydziału Organizacyjno-Prawnego 

Eugeniusz Horczak

W  skład ujojeirództira wchodzi
powiatów ................................................................ 19
miast stanowiących powiaty m i e j s k i e ....................... 1
miast nie stanowiących p o w ia tó w ............................. 31
osiedli ................................................................ 2
gromad . . . " ...............................................326

I 1 o ś t

P o w i a t y

m
ias

t 
nie

 
st

a
no

w
ią

cy
ch

 
po

w
ia

tó
w

os
ie

dl
i

gr
om

ad

1 augustowski 1 -- 16
2 Białystok (powiat miejski) — —
3 białostocki 4 1 27
4 bielski 2 -- 22
5 dąbrowski — — 16
6 ełcki 1 -- 15
7 gołdapski 1 --- 10
8 grajewski 3 1 15
9 hajnowski I -- 17

10 kolneński 2 -- 19
11 łapski 2 -- 15
12 łomżyński 3 -- 19
13 moniecki 2 -- 18
14 olecki J 14
15 sejneński -- 13
16 siemiatycki 3

j

19
17 sokolski ' 20
18 suwalski 1 -- 21
19 wysokomazowiecki 1

l
17

20 zambrowski 13

Razem 31 2 326

1. POW IAT AUGUSTOWSKI
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Augustów 

Miasta:
1. Augustów 

Gromady:
1. Bargłów (siedziba Bargłów Kościelny)
2. Białobrzegi
3. Gruszki
4. Jaminy
5. Janówka
6. Krasnybór
7. Monkinie
8. Netta (siedziba Netta Pierwsza)
9. Nowinka

10. Olszanka
11. Pomiany
12. Pruska
13. Rutki Nowe
14. Sucha Rzeczka
15. Sztabin
16. Żarnowo (siedziba Żarnowo Drugie)



\
2. MIASTO BIAŁYSTOK

POW I AT MIEJSKI

Miasta:
1. Choroszcz
2. Supraśl

■ 3. Wasilków
4. Zabłudów

Osiedla:
. 1. Czarna Wieś
i
Gromady:
1. Barszczewo 

: 2. Bogdanki
3. Czarna Wieś Kościelna
4. Dobrzyniew o  Kościelne

>Iiasta:
1. Bielsk Podlaski 

.2. Brańsk
Sromady:
;1. Andryjanki 
.2. Augustowo
3. Boćki
4. Chraboły

3. POW IAT BIAŁOSTOCKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Białystok

5. Dojlidy Górne
6. Fasty
7. Folwarki Tylw ickio
8. Grabówka
9. Gródek

10. Horodniany
11. Jałówka
12. Jeżewo (siedziba 

Jeżewo Stare)
13. Juchnowiec Dolny
14. Juszkowy Gród
15. Konowały
16. Kozińce

4. POW IAT BIELSKI
Siedzib a Pow iatowej Rady Narodowej: m. Bielsk Podlaski

5. Domanowo
6. Gregorowce
7. Hodyszewo
8. Holonki
9. Hołody

10. Kalnica
11. Łubin Kościelny
12. Nurzec
13. Orla

17. Królowy Most
18. Michałowo
19. Ogro dniczki
20. Rafałówka
21. Szymki
22. Tykocin
23. Waliły-Stacja
24. Wasilków (siedziba 

m. Wasilków)
25. Zabłudów (siedziba 

m. Zabłudów)
26. Złotoria
27. Zubki

14. Pasynki
15. Piliki
16. Popławy
17. Rudka
18. Ryboły
19. Strabla
20. Śnieżki
21. Topczewó
22. Wyszki

5. POW IAT DĄBROWSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: osada Dąbrowa Białostocka

iromady:
1. Bartniki

"2. Chodorówka Nowa
3. D ąb rowa Białostocka
4. Dubaśno
5. Kamienna Stara

liasta:
1. Ełk 
Jromady:
1. Borzymy
2. Chełchy
3. Kalinowo

l iast:
1. Gołdap 
Iromady:
l. Banie Mazurskie

liasta:
L Grajewo
l. R ajgród
i. Szczuczyn
•siedla:
l Prostki
romady:
L Bełda

6. Kiersnówka
7. Lipsk
8. Nierośno
9. Nowy Dwór

10. Ostrowie
11. Różanystok

6. POW IAT EŁCKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Ełk

4. Kałęczyny
5. Milewo
6. Mołdzie
7. Nowa Wieś Ełcka
8. Pisanica
9. Skomack Wielki

7. POW IAT GOŁDAPSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Gołdap

2. Dubeninki
3. Górne
4. Grabowo
5. Lisy
6. Pluszkiejmy

8. POW IAT GRAJEWSKI
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej m. Grajewo

2. Białaszewo
3. Czerwonki
4. Grajewo (siedziba 

m. Grajewo)
5. Ławsk
6. Niecko w o
7. Osowiec
8. Prostki (siedziba 

os. Prostki)

12. Rygałówka
13. Suchodolina
14. Suchowola
15. Wólka
16. Zwierzyniec Wielki

10. Stare Juchy
11. Straduny
12. Suczki
13. Wiśniowo Ełckie
14. Woszczele
15. Wysokie

7. Rogale
8. Skocze
9. Żabin

10. Żytkiejmy

9. Radziłów
10. Ruda
11. Słucz
12. Szczuczyn (siedziba 

m. Szczuczyn)
13. Wąsosz
14. Wierzbowo
15. WToźnawieś



sr 13/Poz. 203

Miasta :
1. Hajnówka 

Grom ady:
1. Białow ieża
2. Czeremcha
3. Czyże

9. POW IAT HAJNOWSKI
Siedziba Pow iatowej Rady Narodowej: m. H ajnówka

4. Dubicze Cerkiewne
5. Dubiny
6. Klejniki
7. Kleszczele
8. Lewkowo Stare
9. Łosinka

10. Narew

Miasta:
1. Kolno
2. Stawiski 

Gromady:
1. Baba
2. Czerwone
3. Dobry!as
4. Grabowo

10. POW I AT KOLNENSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Kolno

5. Kąty
6. Kolno (siedziba m. Kolno)
7. Kuzie
8. Lachowo
9. Leman

10. Lipniki
11. Ł y se
12. Mały Płock

Miasta:
1. Łapy
2. Suraż

Gromady:
1. Brzozowo Stare
2. Dworaki-Staśki

11. POW IAT ŁAPSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m . Ł apy

3. Gąsówka-Oleksin
4. Jeńki
5. Płonka Kościelna
6. Poświętne
7. Rynki
8. Sokoły
9. Stokowisko

Miasta:
1. Jedwabne
2. Łomża
3. Nowogród 

Gromady:
1. Bożej ewo Stare
2. Burzyn
3. Drozdowo
*4. Górki-Sypniewo

Miasta:
1. Goniądz
2. Knyszyn

Gromady:
1. Boguszewo
2. Długołęka
3. Dolistowo Stare

12. POW IAT ŁOM ŻYŃSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m . Łomża

■ ( • 1 ' -
5. Jedwabne (siedziba 

m. Jedwabne)
6. Jeziorko
7. Konarzyce
8. Kupiski Stare
9. Łoje-Awissa

10. Miastkowo
11. Nowogród (siedziba 

m. Nowogród)

13. POW IAT MONIECKI 
S iedziba. Powiatowej Rady Narodowej: osada Mońki

4. Downary
5. Dziękonie
6. Hornostaje
7. Jasionówka
8. Jaświły
9. Jatwieź Duża

10. Kalinówka Kościelna
11. Klewianka

Miasta:
1- Olecko 

Gromady:
1- Babki Olecki? 
2. Cimochy

14. POW IAT OLECKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Olecko

3. Gąski
4. Kleszczewo
5. Kowale Oleckie
6. Krupin
7. Mazury
8. Rosochackie

Miasta:
1• Sejny

Gromady:
Berźniki 

3. Giby

15. P O U IA T  SEJNEŃSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Sejny

3. Głęboki Bród
4. Jodeliszki
5. Klej wy
6. Krasnopol
7. Maćkowa Ruda
8. Ogrodniki

11. Narewka
12. Nowoberezowo -
13. Orzeszkowo
14. Policzna
15. Siemianówka 
16‘. Stary Kornin
17. Trześcianka

13. Poryte Włościańsk ie 
.14. Stawiski (siedziba 

m. Stawiski)
15. Surały
16. Turośl
17. Zabielę
18. Zalas
19. Zbójna

10. T ruskolasy-Laehy
11. Trypucie
12. Turośl Dolna
13. Turośl Kościelna
14. Uhowo
15. Zawady

12. Piątnica Poduchowna
13. Podgórz
14. Przytuły
15. Rogienice Wielkie
16. Romany
17. Szczepankowo
18. Śniadowo
19. Wizna

12. Kruszyn
13. Krypno
14. Laskowiec
15. Mońki
16. Trzcianne
17. Wyszowate
18. Zofiówka

9. Sokółk i
10. Stożne
11. Szczecinki
12. Świętajno
13. Wieliczki
14. Zalesie

9. Pogorzelec
10. Puńsk
11. Smolany
12. Swiackie
13. Widugiery



Miasta:
1. Ciechanowiec
2. Drohiczyn
3. Siemiatycze

Gromady:
1. Baciki Średnie
2. Boratyniec Ruski
3. Czarna Średnia

16. POW IAT SIEMIATYCKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Siemiatycze

4. Czartajew
5. Drohiczyn (siedziba 

rn. Drohiczyn)
6. Dziadkowice
7. Grodzisk
8. Klukowicze
9. Kosiorki

10. Krupice
11. Mielnik

12. Milejczyce
13. Nurzec -Stacja 
34. Ostrożany
15. Perlejewo
16. Pobikry
17. Sledzianów
18. Tymianka
19. Winna-Chroły

Miasta:
1. Sokółka 

Gromady:
1. Babiki
2. Białousy
3. Bombla
4. Górany
5. Górka

17. POW IAT SOKOLSKI
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Sokółka

6. Janowszczyzna
7. Janów
8. Kamionka Stara
9. Korycin

10. Krynki
11. Kuźnica
12. Majewo
13. Malawicze Dolne

14. Rozedranka Stara
15. Sidra
16. Sokolany
17. Sokołda
18. Sokółka (siedziba 

m. Sokółka)
J9. Szudziałowo
20. Zalesie

Miasta:
1. Suwałki 

Gromady:
1. Bakałarzewo
2. Bród Nowy
3. Chmielówka Stara
4. Filipów
5. Jeglówek

18. POW IAT SUW ALSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Suwałki

6. Jeleniewo
7. Jemieliste
8. Kaletnik
9. Nowa Wieś

10. Pawłówka Nowa
11. Poddubówek
12. Przerośl-Osada
13. Raczki

14. Rutka-Tartak
15. Smolniki
16. Sobolewo
17. Stary Folwark
18. Szypliszki
19. Wiżajny
20. Wychodne
21. Żubry n

Miasta:
1. Wysokie Mazowieckie 

Gromady:
1. Brzóski-Gromki
2. Czyżew-Osada
3. Dąbrowa Wielka

19. FOW IAT WYSOKOMAZOWIECKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: 

m . W7ysokie Mazowieckie

4. Dąbrówka Kościelna
5. Jabłonka Kościelna
6. Jabłoń Kościelna
7. Klukowo
8. Kobylin-Borzymy
9. Ku czyn

10. Kulesze Kościelne

11. Osipy-Kolonia
12. Piekuty Nowe
13. Piszczaty-Piotrowięta
14. Rosochate Kościelne
15. Ruś Stara
16. Szepietowo -Stacj a
17. Wyszonki Kościelne

M iasta:
1. Zambrów 

Gromady:
1. Chlebiotki Nowe
2. Długobórz Drugi

20. POW IAT ZAMBROWSKI 
Siedziba Powiatowej Rady Narodowej: m. Zambrów

3. Kołaki Kościelne
4. Laskowiec Stary
5. Puchały
6. Rutki
7. Srebrna
8. Szumowo

9. Tarnowo-Goski
10. Wygoda
11. Zambrów (siedziba 

m. Zambrów)
12. Zambrzyce-Króle
13. Zawady

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna; bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: l/l strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 
zł, 1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 
strony (do 20 w.) 60 zł. * -

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 113-94/2-55 (część 15 dział 

; s rozdział 19 „wpływy wydawnictw” ).

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk 73 z 6.1.62 r. 1300 A 4


